
 1 

 

secretaria GENERAL UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 
  DECRETACION Aprueba     Anexo    Convenio    de  Ejecución  
EHW/PDG/CMI/mcc                      Proyecto CORFO 14ENI2-26866 entre, la 

Universidad de La Frontera, la Universidad 
del Bío Bío y la Universidad de Talca.         

                                                      -----------------------------------------------------------------  
 
TEMUCO, 15/01/2021  
     

      RESOLUCION EXENTA 0151   

 
 

VISTOS: Los DFL Nºs 17 y 156 de 1981, D.U. 
N°242 de 2018, todos del Ministerio de Educación, D. U. N°314 de 2010. 
 
      CONSIDERANDO 
 
                                                                Que por Resolución Exenta N°1105 de 2015, se 
aprobó Convenio de Ejecución, entre la Universidad de La Frontera, la Universidad del 
Bío Bío y la Universidad de Talca y modificado por Res. Ex. Nos 0698 y 0699 de 2019, y 
0410 y 0776 de 2020. 
 
                                                                     Lo solicitado por el Decano de la Facultad de 
Ingeniería y Ciencias Sr. Rodrigo Navia Diez, en correo electrónico de fecha 14 de enero 
de 2021. 
 

R E S U E L V O 
 
APRUEBASE anexo convenio de ejecución, 

suscrito con fecha 16 de noviembre de 2020, entre la UNIVERSIDAD DE LA 
FRONTERA, R.U.T. 87.912.900-1, representada por su Rector don Eduardo Hebel 
Weiss, ambos con domicilio en Avda. Francisco Salazar N°01145, Temuco, en adelante 
“UFRO”; UNIVERSIDAD DEL BÍO BÍO, RUT:60.911.006-6, representada por su Rector, 
don Mauricio Cataldo Monsalves, ambos domiciliados en Avenida Collao N°1202, 
Concepción, en adelante “UBB”; y UNIVERSIDAD DE TALCA, RUT: 70.885.500-6, 
representada por su Rector don Álvaro Manuel Rojas Marín,  ambos con Domicilio en 2 
Norte N°685, Talca, en adelante “UTAL”, las partes acuerdan las siguientes 
disposiciones del presente anexo del Convenio de Ejecución, suscrito con fecha 12 de 
diciembre de 2014, exponen: 

 

 
 

 
 
 

ROBERTO
Sello



 2 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

ROBERTO
Sello



ROBERTO
Sello




